Versam os presentes autos acerca de procedimento licitatório que tem como objeto a 

contratação da licença de uso da plataforma online JUSBRASIL, nos termos do memorando nº 000164/ 

2025-CONJU (ev. 3; fls. 1-2).  

A proposta foi ofertada pela GOSHME SOLUCOES PARA A INTERNET LTDA, CNPJ nº 

07.112.529/0001-46, no valor de R$ 14.241,60 (quatorze mil, duzentos e quarenta e um reais e sessenta 

centavos), considerando o prazo de vigência de 24 (vinte e quatro) meses, conforme a documentação 

constante do evento 28 dos autos.  

É curial destacar que a contratação do citado periódico justifica-se pela necessidade de acesso